
1 

 
 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI 

 

Viale San Pietro 10 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 714 DEL  11.12.2018 
 
 

Oggetto 

Lavori di "RISANAMENTO CONSERVATIVO, ADEGUAMENTO EDILE, 
IMPIANTISTICO E ALLE NORME DI ACCREDITAMENTO SANITARIO DEI 
LOCALI AL PIANO SECONDO DEL PALAZZO SS ANNUNZIATA DA DESTINARE 
A REPARTO DI DEGENZA" Codice CIG 7201184D04 – CODICE CUP 
H86G17000220001 Autorizzazione subappalto in favore della ditta DBL 
ISOTHERM SNC 

Struttura  Servizio Edile e Impianti  

Direttore di Struttura Ing. Roberto Gino Manca 

Responsabile del 
Procedimento 

Ing. Roberto Gino Manca 

Estensore Ing. Roberto Manca 

 
 

Importo previsto 
(costo e/o 
investimento) 

Codice Conto  Denominazione Conto Esercizio Finanziario 

\\ \\ \\ \\ 

 
 

Allegati alla 
Determinazione 

N° di pag. Oggetto 

\\ \\ \\ 

 
 

Tipologia di Pubblicazione Integrale                      Parziale  

 
 

  

X 

PDET/2018/792 



2 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EDILE E IMPIANTI 
Ing. Roberto Gino Manca 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria”; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio 
Sanitario Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 1998, n. 
419”; 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11/08/2017 dalla Regione Sardegna e dalle 
Università degli Studi di Cagliari e di Sassari; 

VISTA la Legge Regionale n. 10 del 28.07.2006: “Tutela della salute e riordino del Servizio 
Sanitario della Sardegna”; 

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014: “Norme urgenti per la riforma del Sistema 
Sanitario Regionale. Modifiche alle Leggi Regionali n. 23 del 2005, n. 10 del 2006 e n. 
21 del 2012”; 

VISTA la Legge Regionale n. 17 del 27 luglio 2016: “Istituzione dell'Azienda per la tutela della 
salute (ATS) e disposizioni di adeguamento dell'assetto istituzionale e organizzativo del 
servizio sanitario regionale. Modifiche alla legge regionale 28 luglio 2006, n. 10 e alla 
legge regionale 17 novembre 2014, n. 23. 

DATO ATTO  che così come previsto dalla Legge Regionale n.23 del 17 novembre 2014, in data 01 
gennaio 2016 l’Ospedale Civile Santissima Annunziata è passato sotto la competenza 
dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari; 

DATO ATTO delibera n° 625 del 09/11/2017 con la quale sono stati aggiudicati definitivamente alla 
ditta CAMPESI IMPIANTI S.R.L. con sede legale in  Zona Industriale Via Egitto Snc a 
Olbia (P.IVA 02197810902) i Lavori di "RISANAMENTO CONSERVATIVO, 
ADEGUAMENTO EDILE, IMPIANTISTICO E ALLE NORME DI ACCREDITAMENTO 
SANITARIO DEI LOCALI AL PIANO SECONDO DEL PALAZZO SS ANNUNZIATA DA 
DESTINARE A REPARTO DI DEGENZA"  per un importo di € 283.107,79 a cui vanno 
aggiunti  € 11.489,31 per oneri per la sicurezza dei lavoratori e pertanto € 294.597,10 
oltre l’iva di legge del 10% pari a € 324.056,81 IVA compresa. 

DATO ATTO  che con n° CO/2018/71 del 06/05/2018 è stato repertoriato il contratto stipulato in 
forma digitale con la ditta CAMPESI IMPIANTI S.R.L. 

CONSIDERATO che l’Impresa CAMPESI IMPIANTI S.R.L, appaltatrice dei lavori  in oggetto,  ha 
presentato la richiesta di autorizzazione al subappalto  in favore della impresa DBL 
ISOTHERM SNC per la fornitura e posa di una canalizzazione in acciaio zincato per un 
importo di € 8.300,00 comprensivi degli oneri della sicurezza e oltre l’IVA di legge   

CONSTATATO che la documentazione prodotta dalla CAMPESI IMPIANTI S.R.L in data 06/12/2018  
risulta conforme a quanto richiesto dall’art. 105 del D. Lgs 50/2016 e s.m.i.  

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruzione effettuata nella forma e nella 
sostanza, è totalmente legittimo ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 L. 
20/94, e s.m.i. ed in base ai criteri di economicità ed efficacia di cui all’art. 1 c. 1 L. 
241/90, come modificata dalla legge 15/2005; 

 

D E T E R M I N A 

 

per i motivi esposti in premessa, 

 



3 

DI AUTORIZZARE l’Impresa CAMPESI IMPIANTI S.R.L, appaltatrice dei lavori di "RISANAMENTO 
CONSERVATIVO, ADEGUAMENTO EDILE, IMPIANTISTICO E ALLE NORME DI 
ACCREDITAMENTO SANITARIO DEI LOCALI AL PIANO SECONDO DEL PALAZZO SS 
ANNUNZIATA DA DESTINARE A REPARTO DI DEGENZA" Codice CIG 7201184D04, a 
subappaltare in favore della impresa DBL ISOTHERM, con sede in Porto Torres Via 
Sassari, 133 (C.F. e P. I.V.A.002038140907) la fornitura e posa di una canalizzazione in 
acciaio zincato per un importo di € 8.300,00 comprensivi degli oneri della sicurezza e 
oltre l’IVA di legge   

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
f.to (Ing. Roberto Gino Manca) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto del Budget di spesa 
annua assegnata  
Nome Struttura: Servizio Edile e Impianti 
Sigla Direttore: ing. Roberto Gino Manca 
  

Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa corrispondenza dei conti 
di costo del sistema budgetario autorizzato   
 

Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

La presente Determinazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero – Universitaria di  Sassari dal 11.12.2018 
per la durata di quindici giorni. 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, Legali, Comunicazione e Formazione 
f.to (Dott. Antonio Solinas) 

 
 


